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bogato ornamentowane motywami romańskimi. Naczynie to pochodzi n a j
prawdopodobniej z XII wieku. Nhtomlast w częśc i północnej krypty, 
odkryto sz k ie le t  opata, wyposażony w bardzo nbogl grobowy p a sto ra ł, 
wykonany z cyny. W środkowej częśc i krypty wschodniej, znajdował s ię  
wkop na głębokość 5,40 m /do c a lc a / , którego dno wyłożone było wy
gładzoną warstwą g lin y , zmieszaną z zaprawą; wypełnisko tego "pomie
szczen ia", stanowiła czarna ziemia ze spalenizną i z zaw artością bar
dzo dużej i lo śc i  ułamków naczyń "siwaków", pochodzących z XIV-XV wie
ku? Przypuszczalnie w tym czasie  wkop u legł lik w id ac ji. Trudno przy
puszczać jakiemu celowi służyło to "pom ieszczenie", którego ściany 
stanowiła calcowa g lin a , a dno glina z zaprawą. Niewykluczone, że mo
gło ono służyć przez krótki okres, jako m iejsce chowania zmarłych, 
których w czasach średniowiecznych stamtąd przeniesiono. Tym b ard z ie j, 
te w warstwach stanowiących wypełnisko wkopu, sporadycznie n a tra fio 
no na kości ludzkie na wtórnym złożu?

Nieoczekiwane wyniki przyniosły badania przeprowadzone w kryp
c ie  zachodniej? Stwierdzono bowiem, te jednorodne warstwy średniowie
czne za le g a ją  pod ściany krypty, która dotychczas zakwalifikowana by
ła  jako nleprzebudowana krypta romańska. Badania archeologiczne wyka
zały jednak, te u leg ła  ona znacznej przebudowie w czasach średniowie
cznych, a w jakim stopniu, to wykatą dalsze  praoe, które będą jeszcze 
prowadzone w te j krypcie w następnym sezonie.

Badania będą kontynuowane?

NASZACOTICE, pow? Nowy Sącz Komisja Archeologiczna Oddziału PAN
w Krakowie

Badania prowadził doc? dr Andrzej Żaki. F i
nansował Oddział PAN w Krakowie. Szósty se
zon badań? Orodziako wczesnośredniowieczne?

W trzech rejonach grodziska założono 4 wykopy badawcze różnej 
w ie lk ości, któryoh celem było wyjaśnienie problemów związanych z obron 
nością i  zabudową mieszkalną dawnego grodu?

V centralnej częśc i grodziska / r e j ?  I /  kontynuowano rozpozna
nia reliktów południowego odcinka wału obronnego, rozpoczęte w tym 
miejscu w roku 1968. wykop I I I ,  długości prawie 10 c 1 maksymalnej
głębokości ponad 3 m, odsłon ił dalsze , podobnie jak  poprzednio mało
czytelne pozostałości drewniatycb konstrukcji wału typu n ieregu lar
nej przekładki. Ujawnił też pierwotnie duże nierówności terenu, któ
re likwidowano przy budowle wału 1 w okresie funkcjonowania grodu 
/w b liż e j  nie określonym czasie  pomiędzy w. VIII a X/.
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ślady zabudowy mleszlmlnej w p o stac i jam kulturowych, w tym 
półzlem lanek, rozpoznano przado ws^rstklm w wykopie I I ,  położonym 
w południowej ozęśol tzw? podgrodzia głównego / r e j ?  I I I / *  w pobliżu 
dobrze zaohowanego odoinka wałuj Bardziej skąpe były one w południo
wo-wschodniej czę śc i tego rejonu, gdzie o ląg  odkrywek wąskoprzestrzen- 
nyoh, tworząoyoh łączn ie wykop I ,  odałonlł pozosta ło śc i zaledwie dwu 
jam knlturowych? Zupełny natom iast brak śladów zabudowy m ieszkalnej 
atwierdzono w wykopie IV, położonym w ozęśol tzw? podgrodzia wsohod- 
nlego / r e j  7 IVh/? 0 i l e  nie je a t  to wynikłe* zniszczeń, spowodowanych 
Intensywną uprawą rolną tego terenu, 1 o I le  dala ze badania nie ujaw
n ią  żądny oh śladów w aąaledztw le, będzie to świadectwo* atoaunkowo 
rzad k ie j zabudowy grodu?

NIDZG&RA, po w? Żuromin Katedra Archeologii Pradziejowej
1 Wczesnośredniowiecznej Uniwersy
tetu  Warszawskiego

Badania prowadził dr Jerzy  Gąssowski? Flnan- 
aował Unlweraytet Warszawski z d o tao jl ko
mitetu Nauk Hlatoryozuyoh PAN? P ie rw si se
zon badań? Gro AB lako wczesnośredniowieczne, 
dwie fagy oaadnloze /VI-VII w?; VII-V III w?/?

Grodziako wozeanośrednlowleczne leży na wzniesieniu morenowym 
wśród torfowlak i  podmokły^ łąk , w o d leg ło śc i 1,5 km na południe 
od wal 1 w od ległości 0 ,5  km na północ od wal M iłotkl, pow? Mława?
W planie ma k sz ta łt  w przybliżeniu  ozworoboczny z zaokrąglonymi ro
gami, a wymiary jego wynoazą 50 na 40 m? wysokość wałów alęga  $ m?
Na od o Inku południowym wał obromny je a t  uszkodzony niedawnym wybie
raniem żwiru?

W roku 1906 Pracownia Atlaau Archeologicznego IHKM przeprowa
d z iła  badania aondażowe na powierzchni oa 0 ,5  a ra ?  W b ?r?  wykop zoa- 
t a ł  założony popraez wał 1 częśó wnętrza grodziska na oai półnoo-po- 
łudnle, na powierzchni 1 a ra?  wykop uohwyolł częśó wału obronnego 
przy bramie wjazdowej? Stanowił on konstm koję lżbloową z belek 1 
dran ie, posadowioną na wysokim nasypie gllnlasto-żwlrowym? Izbloe 
były wypełnione plaskiem ? Przy bramie Iżbloe miały układ ukośny w sto 
sunku do o s i wału? Wynikało to z pozyoj 1 brany, która przecinała pół
nocną ozęśó wału ukośnie do jego o s i?  ściana wału wewnątrz bramy po
kryta była kamieniami?

Do b r a ^  grodu wiodła przez pola 1 podmokło łęk i od strony 
północno-zachodniej brakowana droga, szerokośol ca 2 m 1 długośol oko
ło  1 km? Przeprowadzono badania sondażowe drogi w od ległośo l 200 m


